
 

 

 

 

 

Stowarzyszenie Euroregion Karpacki Polska 
 

 

Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego 
 

 

 
Oferta Współpracy  

- poszukiwanie partnera do projektu w ramach programu Interreg Polska-Słowacja 
w ramach mikroprojektów Programu Interreg V-A Polska Słowacja 2014-2020 - 

 

1. Dane instytucji poszukującej partnera: 
Nazwa instytucji: Gmina Miasto Rzeszów  

Kraj: Polska 

Forma prawna: wspólnoty samorządowe 

Adres: Rynek 1, 35-064 Rzeszów 

Tel./faks /e-mail: sekretariat@karpacki.pl  

Osoba do kontaktu: Anna Buk 

Oś priorytetowa Programu, 
której dotyczy planowany 
projekt 
 

Oś priorytetowa 1. Ochrona i rozwój dziedzictwa przyrodniczego 
i kulturowego obszaru pogranicza 
 
 

2. Profil poszukiwanej instytucji partnerskiej 
Forma prawna: 
Proszę właściwe 
zaznaczyć  

1. Stowarzyszenie/fundacja  
2. Samorząd 
3. Instytucja kultury 
4. Szkoła  
5. inna (jaka?)…………………………………………………… 

Planowany rodzaj 
mikroprojektu 
Proszę właściwe 
zaznaczyć 

□ Wspólny  (dofinansowanie 2.000-100.000 euro)  

□ Indywidualny (dofinansowanie 2.000-50.000 euro) 

Warunki i oczekiwania 
wobec partnera  
Proszę opisać 

Wnioskodawca oczekuje zgłoszeń z miast, które na swoim terenie 
posiadają atrakcyjne tereny zielone (najlepiej chronione), które mogłyby 
stanowić nową atrakcje turystyczną i posłużyć do stworzenia wspólnego 
produktu turystycznego 

3. Opis propozycji projektu: 
Krótki opis projektu: 
 

Przyczyny realizacji projektu: 
W związku z postępującymi procesami urbanizacji i ograniczaniem 
terenów zielonych w obszarach miejskich warto podkreślić rolę 
rezerwatów przyrody jako „łącznika” z naturą. Tereny te mają coraz 
większe znaczenie społeczne jako element sprzyjający turystyce, 
aktywności i rekreacji, oraz promowaniu postaw proekologicznych. 
Stosunkowo łatwo jest o kontakt z przyrodą na terenach parków 
narodowych czy nawet w terenach niezabudowanych, a tereny miejskie 
niestety dysponują bardzo ograniczonymi zasobami zieleni i dlatego 
szczególnego znaczenia nabierają obszary, które posiadają walory 
turystyczne i mogą zaspokoić potrzebę kontaktu człowieka z naturą. 
 
Cel projektu: 
Główną ideą projektu jest nawiązanie współpracy miedzy miastami 
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partnerskimi, które posiadają takie tereny, wymiana doświadczeń i 
stworzenie modelu zagospodarowania obszarów rezerwatu i jego 
otoczenia. Punktem wyjścia byłoby stworzenie produktu turystycznego  
„Zielonego mostu – enklaw przyrodniczych na terenach miejskich” przez 
Rzeszów i wybrane miasto na terenie pogranicza słowackiego. W dalszej 
perspektywie czasowej do ww. podmiotów mogłyby dołączyć kolejne 
miasta zainteresowane taką inicjatywą. 
 
Działania zaplanowane przez Gminę Miasto Rzeszów w ramach projektu : 

1. Nawiązanie współpracy z partnerem zainteresowanym działaniami 

związanymi z ochroną bioróżnorodności w obszarach miejskich i 

stworzeniem wspólnej oferty turystycznej w oparciu o posiadane 

zasoby przyrodnicze i zaplecze turystyczne  (na etapie przygotowania 

dokumentacji, aplikowania, bieżąca współpraca w czasie realizacji projektu 

oraz po jego realizacji zgodnie z przedstawionym opisem oraz wymogami 

Programu). 

2. Przygotowanie do opracowania produktu turystycznego - 

opracowanie ekspertyzy/materiałów dotyczących rezerwatu 

przyrody „Lisia Góra” oraz terenu otuliny. 

W celu stworzenia i wypromowania produktu turystycznego 

konieczna jest inwentaryzacja posiadanych zasobów 

przyrodniczych oraz infrastruktury wypoczynkowo-turystycznej. 

Ekspertyza będzie zawierała m.in. inwentaryzację zasobów 

przyrodniczych rezerwatu i terenów sąsiadujących (otulina). „Lisia 

Góra” została uznana za rezerwat przyrody ze względu na 

unikatowy, liczny starodrzew dębowy. Występuje tu największe w 

woj. podkarpackim, skupisko okazów dębu szypułkowego na tak 

niewielkiej powierzchni (ok. 8 ha). 10 z nich posiada status 

pomników przyrody a inne zawierają znamiona drzew 

pomnikowych, co niewątpliwie stanowi ciekawe miejsce warte 

odwiedzenia. W bliskim sąsiedztwie związanym z 

funkcjonowaniem rzeki Wisłok oraz obszarem Natura 2000 

występuje wiele chronionych gatunków owadów, płazów, gadów, 

ptaków i ssaków. Dostarczone informacje na ich temat oraz 

możliwość zaobserwowania ich w naturalnym środowisku będzie 

atrakcją turystyczną. Treści związane z ochroną zasobów na tych 

terenach i treści dot. propagowania postaw proekologicznych 

będą logicznym uzupełnieniem ww., ponieważ uświadomią 

potencjalnym turystom jakie są zasady korzystania z terenu 

rezerwatu oraz jak należy chronić dziedzictwo przyrodnicze. 

Pozyskane materiały zostaną wykorzystane do opracowania strony 

internetowej, przygotowania treści na tablice informacyjne i do 

podjęcia działań promocyjnych i informacyjnych w projekcie. 

3. Przygotowanie do rozwinięcia produktu turystycznego - 

opracowanie koncepcji zagospodarowania terenu w bezpośrednim 

sąsiedztwie rezerwatu tj. obszaru otuliny. 

W obecnej dynamicznie zmieniającej się rzeczywistości wszelkie 

produkty ulegają ewolucji i zmianom, aby nadal stanowić 
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atrakcyjną i konkurencyjną ofertę. W celu zapewnienia realnych 

szans na kontynuację lub rozwinięcie działań projektowych w 

postaci nowych inicjatyw po zakończeniu projektu, zaplanowano 

opracowanie koncepcji dalszego zagospodarowania obszaru w 

bezpośrednim sąsiedztwie rezerwatu w oparciu o wspólne 

doświadczenia obu partnerów w projekcie. Aktualnie 

wybudowany jest tam plac zabaw dla dzieci z tyrolką i linarium, 

stanowisko do grillowania oraz siłownia plenerowa. W pobliżu 

jest także wypożyczalnia sprzętu wodnego, mini golf oraz punkty 

gastronomiczne. Takie warunki sprzyjają turystyce i miejsce to jest 

licznie odwiedzane w sezonie letnim i nie tylko. W połączeniu z 

możliwością odwiedzenia enklawy przyrodniczej jaką jest rezerwat 

stanowić to będzie ciekawy i atrakcyjny obiekt turystyczny. 

Dodatkowo miejsce to jest położone stosunkowo blisko centrum 

miasta, jest dobrze skomunikowane i prowadzą do niego ścieżki 

piesze i rowerowe. Gmina Miasto Rzeszów, w związku z rosnącą 

popularnością tego obszaru wśród mieszkańców i odwiedzających, 

preferujących aktywny wypoczynek na terenach zielonych nad 

Wisłokiem, od dłuższego czasu planowała zagospodarowanie 

terenu w bezpośrednim sąsiedztwie rezerwatu przyrody: „Lisia 

Góra” i wzmocnienie tego obszaru jako nowej atrakcji 

turystycznej na mapie miasta. W celu zabezpieczenia tego obszaru 

podjęto działania zmierzające do ustanowienia obszaru otuliny 

przy rezerwacie, który umożliwiłby zabezpieczenie tego miejsca na 

działania związane z urządzaniem zieleni miejskiej i terenów 

turystyczno-rekreacyjnych. Takie przedsięwzięcie wymaga 

przygotowania wstępnej koncepcji możliwych wariantów 

zagospodarowania terenu. Na terenach (ok. 2 ha), będących 

własnością Gminy, planowano stworzenie eko parku w postaci: 

łąki kwietnej, siedlisk przyrodniczych z gatunków roślin 

miododajnych, ekspozycji stanowisk gatunków rodzimych oraz 

cennych przyrodniczo drzew wraz z lunetami w celu obserwacji 

drzewostanu, roślin i ptaków itp. Współpraca z pozyskanym 

partnerem pozwoli na wymianę doświadczeń i pomysłów, tak aby 

zlecona do opracowania koncepcja była optymalna i pozwoliła 

docelowo, już po zakończeniu projektu na kontynuowanie działań 

zmierzających do rozbudowy i uatrakcyjnienia tego produktu 

turystycznego. Ponadto aktualnie podejmowana jest inicjatywa 

obywatelska mająca na celu rozbudowanie istniejącego placu 

zabaw o część pełniącą funkcję integracyjnego placu zabaw dla 

dzieci niepełnosprawnych, co wpisywałoby się w ideę stworzenia 

kompleksowego obiektu rekreacji turystycznej, składającego się z 

enklawy przyrodniczej – rezerwat przyrody wraz z elementami 

informacyjnymi (tablice z kodami QR) i obszarów sąsiadujących, 

wyposażonych w infrastrukturę sprzyjającą rekreacji – plac zabaw, 

miejsce na pikniki ekologiczne, urządzenia siłowe itp. oraz 

docelowo strefa z eko parkiem. 

4. Modernizacja ścieżki przyrodniczej pod kątem funkcji 

turystycznych w rezerwacie przyrody „Lisia Góra” (ławki, tablice, 
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ogrodzenie). 

Chcąc promować obiekt turystyczny wraz z posiadanymi 

zasobami przyrodniczymi konieczne będzie dostosowanie i 

uatrakcyjnienie istniejącej infrastruktury, która wymaga 

modernizacji. W chwili obecnej w rezerwacie znajdują się 

zdekompletowane elementy starej ścieżki dydaktycznej. Planuje się 

opracowanie tablic informacyjnych z nowymi treściami o 

charakterze turystyczno-przyrodniczym, dostosowanych do 

urządzeń mobilnych. W przypadku odwiedzania rezerwatu przez 

rodziny z małymi dziećmi istotnym elementem  będzie 

wyposażenie tego obszaru w ławki i kosze. Pozwoli to 

odwiedzającym na swobodne tempo zwiedzania i korzystanie w 

pełni z uroków tego obiektu turystycznego. 

Planujemy uzupełnienie infrastruktury tj: 

 3 szt. ławek i 3 szt. koszy, 

 modernizacja 161 m barierki ochronnej, 

 wymiana 2 tablic głównych i 9 mniejszych tablic 
informacyjnych. 

Przewidujemy, że zmodernizowana ścieżka przyrodnicza 

przyciągnie wielu odwiedzających i w celu ukierunkowania ruchu 

turystycznego konieczne będzie wykonanie nowego oznaczenia 

wytyczonego szlaku pieszego dla odwiedzających. Jasno określona 

trasa przejścia wykluczy niepożądane wyjścia odwiedzających poza 

wyznaczony obszar. 

5. Organizacja działań promocyjnych dotyczących rezerwatu 

przyrody „Lisia Góra”. 

Z wytworzeniem nowego produktu turystycznego nierozerwalnie 

łączy się promocja. W celu przyciągnięcia turystów planowane jest 

opracowanie wspólnie z partnerem logotypu promującego projekt. 

Będzie on umieszczony na stronie internetowej oraz na tablicach 

informacyjnych. Będzie stanowił wyróżnik opracowanej oferty 

turystycznej na terenie Polski i analogicznie Słowacji. Będzie 

nawiązywał w miarę możliwości do wspólnego potencjału 

przyrodniczego.  Przewidujemy działania promocyjne w miejscach 

licznie odwiedzanych przez turystów w Rzeszowie np. w 

podziemnej trasie turystycznej. Informacje o obiekcie 

turystycznym będą zamieszczone w biuletynach, ulotkach i 

przewodnikach dystrybuowanych przez Urząd Miasta Rzeszowa. 

Dostęp do materiałów promocyjnych byłby zapewniony również 

przez stronę internetową Urzędu Miasta. Wykorzystane zostaną 

także kanały mediów społecznościowych. Opracowana strona 

internetowa projektu, poświęcona enklawie przyrodniczej jaką jest 

rezerwat przyrody „Lisia Góra”, położony w centralnej części 

dużego obszaru miejskiego, będzie stanowiła kolejne narzędzie 

promocyjne i informacyjne. Odnośniki do strony www będą 

umieszczane w materiałach promocyjnych. Tablice informacyjne 

w rejonie rezerwatu zawierałyby kod QR, który przenosiłby 
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użytkownika do zasobów strony internetowej. Wartością dodaną 

będzie walor edukacyjny opracowanych treści i planuje się m. in. 

przesłanie do szkół z terenu Rzeszowa informacji o projekcie 

wraz z linkiem do opracowanej strony internetowej w celu 

upowszechniania treści na zajęciach z przyrody/biologii. 

6. Opracowanie strony internetowej dotyczącej rezerwatu przyrody 

„Lisia Góra” oraz zagadnień związanych z jego ochroną. 

Materiały z opracowanej ekspertyzy zostaną wykorzystane do 

opracowania strony internetowej, będącej integralną częścią 

produktu turystycznego, z informacjami o: licznych cennych 

zasobach przyrodniczych rezerwatu przyrody: „Lisia Góra” i w 

bezpośrednim sąsiedztwie; ochronie zasobów na tych terenach; o 

propagowaniu postaw proekologicznych. Podkreślony zostanie 

unikatowy charakter szaty roślinnej. Zamieszczone na tablicach 

informacyjnych treści będą zawierały streszczone opisy atrakcji i 

ciekawostek turystycznych, a umieszczone na nich kody QR będą 

przekierowywały na stronę internetową, gdzie będzie można się 

zapoznać z pełnymi opisami. Strona będzie posiadała licznik 

odwiedzin, co pozwoli na bieżące sprawdzanie liczby wejść na 

stronę www. W celu monitorowania efektów realizacji projektu 

planowane jest stworzenie na stronie krótkiej ankiety, która 

pozwoli na zliczanie odwiedzających miejscowych i przyjezdnych 

oraz na zbadanie rezultatu, który określono jako fakt docenienia 

dziedzictwa przyrodniczego przez lokalną ludność i przez 

turystów. 

Opis powyższych działań może podlegać modyfikacjom i będzie 

dostosowany do potrzeb Partnerów biorących udział w realizacji 

projektu 

Oczekiwana rola instytucji 
partnerskiej: 
 

Oczekiwania wobec partnera: 
• zdiagnozowane potrzeby partnera w obszarze planowanym do 
objęcia interwencją w ramach projektu, 
• gotowość do uczestnictwa we wspólnym przygotowaniu projektu,  
• wyznaczenie personelu i jego uczestnictwo w realizacji projektu,  
• wspólna realizacja projektu, 
• finansowanie działań zaproponowanych przez Partnera Projektu. 

☐ OŚWIADCZENIE 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych w zakresie podanym w niniejszym 
formularzu do celów poszukiwania partnera zagranicznego do projektu. 
Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 
kwietnia 2016 r. informujemy, że: 

 Administratorem danych jest Stowarzyszenie Euroregion Karpacki Polska z siedzibą w Rzeszowie,  
ul. Grunwaldzka 15 

 Dane osobowe nie będą udostępniane innym podmiotom.  

 Podanie danych osobowych jest dobrowolne, ale odmowa ich podania wiąże się z niemożnością 
zapewnienia dostępnych usług podczas szkolenia.  

 Osobie, która wyraża zgodę na przetwarzanie danych osobowych przysługuje prawo do ich 
sprostowania, usunięcia, ograniczenia przetwarzania, prawo do przenoszenia danych, prawo 
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wniesienia sprzeciwu, prawo do cofnięcia zgody w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z 
prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem.  

 Osobie, która wyraża zgodę na przetwarzanie danych osobowych przysługuje prawo wniesienia 
skargi do organu nadzorczego w sytuacji, gdy przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy 
ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r.  

 

Formularz należy wysłać faxem na numer 17 852 52 05 lub mailem:sekretariat@karpacki.pl. 

Osoba do kontaktu: Anna BUK 

mailto:sekretariat@karpacki.pl

